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Wyjasnienia nr 3 do Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamdwienia

GiZ 271. 1. (1). 2018

Dotyczy: przetargu nigograniczonego z dnia 08 lutego 2018 roku na , Odnawialne zrédia energii
szansg rozwoju gminy Koluszki”. Ogloszenie zostalo opublikowane na portalu Urzedu Zamowien
Publicznych w dniu 18 stycznia 2018 r. pod numerem 507250 —N - 2018,

Gmina Koluszki z siedzibg w Koluszkach przy ul. 11 Listopada 65 informuje, ze otrzymala
zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia, na ktdre udziela nastepujgcych
odpowiedzi:

W zwigzku z wieloma zapytaniami technicznymi dotyczacymi parametréw technicznych
dia panelj fotowoltaicznych zamawiajgcy podaje ponizej parametry réwnowaznosci:
a) typ modufu = monokrystaliczny lub polikrystaliczny
b) moc modufu = min. 340 W,
¢} sprawnosé moduiu = min. 17,4
d) tolerancfa mocy = min. -0/+4,99 %

e) wspoiczynnik temperaturowy mocy = max.: - 0,40 %/K
) gwarancja wydajnosci mocy producenta =
' 16 lat: min. 92% mocy znamionowej
25 lat: min. 83% mocy znamionowej
g) ilo$é ogniw - 72 szt
h) wytrzymalosé mechaniczna na obcigzenie od $niegu = min.: 5400 Pa
i) wytrzymalos¢ mechaniczna na site wiatru = min.: 2400 Pa,

Pytanie 1

Zamawiajgcy nie okreslit parametrow minimalnych dla inwertera w przypadiu Hali Sporfowej OSIR
w Koluszkach o mocy 27,83 kW. Prosze o podania wymagarn inwentera dia instalacji 0 mocey min.
27 kW ?

Odpowiedz : Na str. 37 PFU jest informacja, ze ze wzgledu na wigksze moce instalacji

niz moce falownikéw nalezy przewidzie¢ zastosowanie dwéch urzgdzeni.

Pytanie 2

Zamawiajacy okreslif tolerancie mocy modutéw fotowoltaicznych -0/ + § %, gdzie standardem dia
modultow jest +5 Wp lub + 3 %. Aktuaina tolerancja przewiduje wzrost mocy panelu o 17 Wp,

co Swiadczy o wysokiej niedokfadnosci badari, lub niskief jakosci linii produkeyjnej. Okreslenie
mniejszej tolerancji mocy bedzie skutkowad otrzymaniem produkiu lepszej jakosci. Ponadto, zbyt
wysoka tolerancia mocy modufow PV, moze skutkowad zbytnim obcigzeniem falownikéw.

Czy Zamawiajacy dopuszcza panele fotowoltaiczne o tolerancji mocy +5 Wp ?

Odpowiedz: Nalezy dobra¢ zgodnie z parametrami réwnowaznosci paneli fotowoltaiczn ych.

Pytanie 3
Czy zamawiajgcy dopuszcza panel fotowoltaiczny o wadze max 21,8 kg ?
Odpowiedz : Zgodnie z parametrami réwnowaznosci paneli fotowoltaicznych.



Pytanie 4

Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie moduldw o konstrukeji szyba/ folia z szyba o grubosci
3,2 mm, przy zachowaniu pozostafych oczekiwanych parametrow modufu fotowoltaicznego.
Obecne zapisy mocno godzg w zasadeg uczciwef konkurencji wskazujac jednego producenta takich
maodulow fotowoltaicznych,

Odpowied? : Zgodnie z parametrami réownowaznosci,

Pytanie 5

Prosze o podanie informacji po czyjej stronie jest wykonanie wkladu kominowego, zlecenie i uzyskanie
opinii kominiarskiej, a takze jezeli trzeba wykonanie dodatkowej wentylacji i instalacja gniazdka do
Zasitania kolla.

Odpowiedz: Wykonanie wkiadu kominowego, zlecenie i uzyskanie opinii kominiarskiej,

a takze jezeli trzeba wykonanie dodatkowej wentylacji i instalacja gniazdka do zasilania kotia
53 po stronie Wykonawecy.

Pytanie 6

Podane parametry dia kottow wskazujg na konkretnego producenta, ktéry nie ma juz w swojej ofercie
zasobnika o pojemnosci 470 1. Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zasobnika o pojemnosci
40017

Odpowiedz : Tak. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zasobnika o pojemnosci 400 litrow.

Pytanie 7

Dia kotfa 0 mocy 20 kW parametry sg identyczne dla tych dia kotia o mocy 25 kW. Malo tego w tabeli
11 Minimalne wymagania — kociof na biomase 25 kW moc nominalna okresiona jest jako min. 25 kW,
lecz zakres regulacji mocy wynosi 6,6 do 22 kW. Czy zamawiajgcy dopuszcza kociof o WyZSZym
zakresie regulacji mocy?

Odpowiedz ; Tak. Zamawiajgcy dopuszcza kociol o wyzszym zakresie regulacii mocy.

Pytanie 8

Prosze o wyjasnienie potrzeby zintegrowanego z kotlem wentylatora wyciagowego. W PN Jest zawarta
informacja o ciagach kominéw spalinowych i tylko w szczegdinych przypadkach moga by¢ stosowane
mechaniczne wyciggi spalin. Prosze o odpowiedz, czy jesli kotfownia a dokladnie lkomin spelnia
warunki ciaqu jest wtedy potrzebny wentylator wyciggowy?

Odpowiedz : Jesli komin spefnia warunki ciggu nie jest potrzebny wentylator wyciggowy.

Pytanie 9

Prosze 0 techniczne rozszerzenie pojecia ,, Sluza zabezpieczajgca zbiornik paliwa przed zapfonem”
Czy jest mozliwos¢ zastgpienia tzw. Sluzy innym rownowaznym zabezpieczeniem uniemozliwiajgcym
cofnigcie plomienia do zbiornika paliwa?

Odpowied? : Tak. Istniefe mozliwosé zastgpienia tzw. $luzy innym réwnowaznym
zabezpieczeniem uniemozliwiajacym cofnigcie plomienia do zbiornika paliwa.

Pytanie 10

Prosimy o potwigrdzenie, ze Zamawiajacy dopusci moduf fotowoltaiczny o tolerancji mocy — 0/+5 Wp
oraz wadze 35 kg.

Odpowiedz : Zgodnie z parametrami réwnowaznosci.

Pytanie 11
Czy zamawiajacy dopudci kotly na biomase o pojemnosei zbiornika min. 400 litréw przy zachowaniu
wszystlkich pozostafych parametrow urzadzenia?

Odpowiedz : Tak. Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zasobnika kotia o pojemnaosci
400 litrow.

Pytanie 12

ngawiajqcy w PFU zapisaf dla kottow o mocy 25 kW, zakres regulacii mocy 6,6 kW- 22 kW, Jest to
warunek niemozliwy do spelnienia, jesli kociot ma moc min. 25 kW. Czy Zamawiajgcy dopuszcza
zakres regulacfi mocy 11 kW - 31 kW?

Odpowiedz : Tak. Zamawiajgcy dopuszcza kociof o wyzszym zakresie regulacji mocy.
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Pyltanie 13
VtJ/IPFU okreslono minimalne parametry dla paneli o mocy 340 Wp, kidre spefnia jeden producent.
Prosze o podanie informacfi czym zamawiajgcy kierowal sie podezas wyboru tych paneli skoro jest to
rozwiazanie bardzo nietypowe, o sfabych parametrach, wysokief cenie zakupu a takze w praktyce
ogranicza mozliwos¢ w pefni zagospodarowania dachu przez swoje wymiary. A co najwaznigjsze
przeznaczenie dla tego typu paneli jast na duzych komercyjnych instalacjach gruntowych. W zwigzku
Z powyZszym prosze o dopuszczenie paneli o parametrach minimainych: Mocy: min 300 Wp, waga :
max 26 kg, Sprawnosc: min 17,6 %. Te zmiany pozwola poszerzy¢ palete producentow a takze
zastosowac panele o mniejszych wymiarach i znacznie wiekszej sprawnogai.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli o mocy 300 W - ponize/ podane
kryteria réwnowaznosci:
a) moc - min. 300 W,
b} material ogniwa — krzem monokrystaliczny,
¢) sprawnoscé — min. 18,3 %,
d) temperaturowy wspoiczynnik napiecia — max. -0,29%/°C,
e) temperaturowy wspdfczynnik mocy — max. -0,40%/°C,
f) gniazdo przylgczeniowe — IP 67
g) waga modufu max. 19 kg.
h) obcigzenie modutu, nacisk — min. 5400 Pa.
i} gwarancja wydajnosci mocy producenta:

10 fat: min. 92% mocy znamionowej

25 lat: min. 83% mocy znamionowej.

Pytanie 14

W PFU przyjeto zalozenia dla falownilkéw 1-3 fazowych, w zwiazku z tym prosze o informacje, ktore
falowniki dia jakief instalacji przypisano, gdyz na te chwile dia instalacji np. 3 kW mozna zastosowac
1-3 fazowy falownik. £ uwagi na duzg rdznice w cenie miedzy 1-3f falownildem prosze

0 przedstawienie zestawienia 1 -3 fazowych instalacji.

Odpowiedz: Do instalacji do 2 kW nalezy przewidzieé¢ zastosowanie falownikéw 1 -fazowych,
powyZej 2 kW nalezy zastosowac falowniki 3- fazowe. W odosobnionych przypadkach, gdy
instalacja w domu bedzie 1 fazowa dla instalacji powyzej 2 kW dopuszcza sie zastosowanie
falownika 1- fazowego.

Pytanie 15

P.}:osze o doprecyzowarnie informacji na temat wylgcznika p.p.o.z. a mianowicie, ktéry obwéd ma byc
odigczany | gdzie. Gdyz kazdy inwerter posiada rozigcznik DC, a w przypadku zaniku napiecia AC
cala instalacia sama sig wylgcza. W zwigzku z powyiszym, aby nig_potrzebnie nie dublowac
zahezpieczen oraz nie podwyzszacd koszidw wnioskujemy o rezygnacje z tego wytacznika.
Odpowiedz : Zamawiajgcy przychyla sie do wniosku wykonawcy i rezygnuje z dodatkowego
wylacznika.

Pytanie 16

W zalagczniku ,, Edytowalny Formularz cen jednostkowych — 1 Zal. A do SIWZ * na koricu zestawienia
instalacji jest podwdjna pozycja dia Szkoly Podstawowej w Diugiem, czy jest to blad, poniewaz w PFU
obiekt ten jest wymieniany tylko jeden raz w ,, Tabela 2 Lokalizacja obiekiow uzytecznosci publiczne/

i rodzaj instalacfi’?

Odpowiedz ;. Pozycja nr 192 jest powielona i zostaje wykreslona. W zataczeniu Zamawiajacy
zamieszcza poprawiony Formularz cen fjednostkowych — 1 Zaf. A do SIWZ,

PowyZsze informacje stajg sie czescig S.|.W.Z. zostaja opublikowane na stronie
internetowey, na ktoref opublikowana jest Specyfikacja Istotnych Warunkow Zamowienia sa dia
Wykonawecow wiazace,
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